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Ouverture :

Merci a chacune et a chacun d’avoir gardé un petit créeneau horaire
durant le temps pascal pour participer a la fin de notre Assemblée
Générale commenceée le 6 février dernier.

Informations :

- Suite a son élection de prieure du monastere de Prouilhe, Sr
Genevieve-Emmanuel nous a fait savoir qu’elle ne pouvait pas rester
au CA de MONASTIC. Elle n’avait pas eu le temps de terminer les
comptes de 2023 ; cela a pu étre fait maintenant.

- Nous devions donc élire une nouvelle trésoriere : le CA qui s’est
réuni le 7 février a élu S. Claire-Agneés, clarisse de Cormontreuil. Elle a
demandé a Fr Benoit de la PQV de faire la présentation des comptes
aujourd’hui.

- Lors de notre Assemblée Générale du 6 février, le catalogue de
I'étiquetage a été présenté et commenté par le cabinet Casalonga.
Nous avions bien insisté sur le fait que, ce catalogue étant une
commande de MONASTIC, faisait l'objet dun contrat entre
MONASTIC et Casalonga.
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QOuverture et informations

Malgré les recommandations une erreur a été commise : une
communauté l'a diffusé aux membres de LMC qui ne sont pas tous, et
loin de la, membres de MONASTIC !

Pour faire face a cette erreur nous avons du :

- Demander a Casalonga d’informer la communauté en question (cf.
lettre jointe)

- demander une nouvelle version du Catalogue mieux protégée. A
noter : Ce guide sera amené de toutes fagcons a étre mis a jour suivant
I'évolution de la législation. Il reste toujours accessible par le méme
lien, qui vous donne acces a la bonne version. N'oubliez pas de
vérifier que vous avez bien la derniere version quand vous avez
besoin de le consulter.

- régler 1 572 € a Casalonga pour ce travail supplémentaire.
Je vous parle non de Brou mais de Caen ou je suis, avec S.
Marie-Béatrice de Limon, en visite aupres de nos sceurs, dans le

cadre de la suite a donner pour leur communauté de Valmont.
Au cas ou la liaison serait coupée, F. Benoit prendra le relai.

S. Marie-Christine MESSIN



uverture et informations

Avocats &

Conseils en propriété industrielle
31 rue de Fleurus

F-75006 PARIS

Tél. +33 (0)1 456194 64

CASALONGA contact@casalonga.com

Par lettre recommandée avec accusé de réception

Nos réf. : AVC22-4135FR V

Paris, le 2 s 2

Nous sommes les Conseils de I'Association MONASTIC et avon;
exclusif, un guide numérique relatif aux régles d'étiquetage pour |
vendus par 'Association MONASTIC etiou ses membres (ci-aprés
Nous prenons contact avec vous car I'Association MONASTI a informé que I'Association LMC aurait
&té destinataire de ce Guide en février 2024.

al t Casalonga a la demande de I'Association

Comme indiqué ci-dessus, ce Guide a été établi par
t cOyert par le secret professionnel. Il est par ailleurs

MONASTIC. Il est a ce titre, strictement confi
destiné au seul usage de I'Association MONA

)

Nous vous rappelons a toutes fins qug/ce Guid protégeable au titre du droit d'auteur. Tout usage non
conforme ou toute utilisation non au & t susceptible de constituer un acte de contrefagon sanctionné
notamment au titre de I'article L. de de Propriété Intellectuelle.

le bien vouloir supprimer le Guide dont les membres de I'Association
insi que toute éventuelle copie que vous auriez conservée, sur quelque
irmer par retour que vous ne disposez i ide.

En conséquence, nous vous
LMC auraient été destinafai
support que ce soit, et de

@

Dans l'attente lire, nous restons & votre disposition ou a celle de votre Conseil pour toute question

que Vous poITi
«
s

(ara Cajg
a4

Caroline CASALONGA
Avocate Associée

.casalonga@casalonga.com

PARIS - MUNICH - ALICANTE - GRENOBLE - TOULOUSE - MONTPELLIER - BEAUNE - PAU - NANTES
Casalonga — 31 rue de Fleurus

Société pluri-prof

par actions simplif
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Rapport financier — charges

Hannée 2023

M année 2022

COMPTES D EXPLOITATION CHARGES
année 2023 |année 2022| Différence 10000

CHARGES SUR EXERCICE AN] -58 0 -58 8000

ASS MSC RESP CIVILE 211 174 37 000

SITE INTERNET 3293 1603 1690

ETUDE CASALONGA 5448 58 5390 4000

FRAIS DE REUNIONS 2034 2651 617

VOYAGES 1102 1962 -860 2000

TELEPHONE 229 211 18 o

POSTE 0 135 -135

INTERNET 974 790 184 200

FRAIS BANCAIRES 79 79 0 Oco‘”

PRESTATION SERVICE (S MYR 8 881 9246 -365 & &

(_Po‘z‘
TOTAL DES CHARGES | 22194 16 909 5285 &

v
&




Rapport financier — charges

COMPTES D EXPLOITATION CHARGES
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Rapport financier - produits

PRODUITS
année 2023 |année 2022| Différence
COTISATIONS 16 335 16225 110
PRODUITS FINANCIERS 2161 229 1932
REMISES FIN ANNEE 17 58 -41
18 000
TOTAL DES PRODUITS 18 513 16 512 2001 | .,

14000 -
12000 -
10000 -
8000 -
6000 -
4000 -
2000 -

M année 2023

M année 2022

T T
COTISATIONS PRODUITS FINANCIERS REMISES FIN ANNEE




Rapport financier - résultat

Résultat

année 2023 (année 2022| Difference

25000

charges 20924 16909 4015
produits 18513 16512 2001 *™

15000 -

solde -2411 -397 -2014

W année 2023

M année 2022

10000 -

5000 -

-5000
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10000 -

5000 -

-5 000

Rapport financier - résultat

W année 2023

W année 2022




BILAN AU 31.12.2022

Rapport financier - bilan

PASSIF
PATRIMOIN 66318
REPORT 3892
RESULTAT -396
ch a PAYER 902
70716

PASSIF
VAL PATRI 69814
RESULTAT -2411
ch A PAYER 764

ACTIF
CHARGES CONSTATEES 1800
LIVRET A 45983
CCP 22925
CAISSE 8
70716
BILAN AU 31.12.2023
ACTIF
CHARGES const avance -122
PRODUITS A RECEVOIR 321
LIVRET A 63143
CCP 4816
CAISSE 9
68 167

68 167 | 10




Rapport financier - bilan

Détail PASSIF

80000
70000
60000
50000
40000
30000
20000

10000

I .
PATRIMOINE REPORT RESULTAT ch aPAYER

-10000

m 2023 m2022
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COMPTES 6

{ASS MUT ST CHR RESP CIVIL
ESITE INTERNET
ECASALONGA

EFRAIS DE REUNIONS

FRAS DEvOVAGE

{COMM INTERNET

ECOMM TELEPHONE

e

BUDGET PREVISIONNEL 2024

diff

année 2023

220 211
3200 3293 931
3400 5448 2048

754 |

111
26

11

:VALEUR D'ENTRETIEN E 19’
ECHARGES FINANCIERES(/vir 11
ITOTAL DES CHARGES | 20 350 21550 | -1200




Budget prévisionnel - charges

Prévisionnel - Charges

10000
9000
8000
7000
6 000
5000
4000
3000
2000
1000

0

m 2024 m2023
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Budget prévisionnel - produits

COMPTES 7 année 2024 |année 2023| DIFF.
| COT TOUS ORDRES - 1630016335 35
PRODUITS FINANCIERS | s00 2161, -test
DONS (demandeaFOM?) | ol
PR ANNEXES o 7 7
TOTALDESPRODUITS | 16800 18513 -1713:
RESULTAT -3550 -3037 -513
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Budget prévisionnel - charges

Prévisionnel - Produits

—

PRODUITS FINANCIERS

page
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Secrétariat

Sceur Myriam

0321807867-075097 2254
info@monastic-euro.org
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